

**Reconstructia spatiului
balconului inchis a etajului 2 din
blocul curative central pe
suprafata 120mp pentru
elaborarea sectiei deanestezie si
terapie intensiva a IMSP
"SPITALUL RAIONAL
FALESTI"**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 09/22-1-2-9
Semnalizarea de incendiu**

Valoarea de deviz 9 425,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				0,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Semnalizarea de incendiu				
1	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	9,00	114,92 110,86	1 034,24 997,74
2	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.(25*16)	100 m	0,40	1 453,00 903,50	581,20 361,40
3	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	1,00	1 149,59 642,99	1 149,59 642,99
4		Cablu JEH H-FE-180E30 PH120 FRFH1x2x0.8	m	100,00	18,50	1 850,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
5		Крепежный материал	buc	2,00	25,00	50,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 665,03
		Total Semnalizarea de incendiu Inclusiv salariu				4 665,03 2 002,13
		<i>Total</i>	Lei			4 665,03
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			480,51
		<i>Transport</i>	5 %			102,30
		<i>Total</i>				5 247,84
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			800,85
		<i>Total</i>				6 048,69
		<i>Beneficiul</i>	2 %			120,98
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 169,67 2 002,13
		3. Utilaj				
		3.1. Semnalizarea de incendiu				
6		Avertizoare automate: de fum (SPD3.1)	buc	9,00	185,00	1 665,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 665,00
		Total Semnalizarea de incendiu Inclusiv salariu				1 665,00
		<i>Total</i>	Lei			1 665,00
		<i>Depozitare utilaj</i>	1,2 %			19,98
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 684,98
		<i>Total</i>	Lei			7 854,65
		TVA	20 %			1 570,93
		Total deviz: Inclusiv salariu				9 425,58 2 002,13

Intocmit

SRL "INSTALVEST GRUP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția spațiului
balconului închis a etajului 2 din
blocul curative central pe
suprafața 120mp pentru
elaborarea secției de anestezie și
terapie intensivă a IMSP
"SPITALUL RAIONAL
FALEȘTI"**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 09/22-1-2-9
Semnalizarea de incendiu**

Valoarea de deviz 9 425,58 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 09/22-1-2-9:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	36,12	55,43	2 002,13
		Total manopera				2 002,13

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,40	65,00	26,00
2.	101-2202	Dibluri de distanțare din polietilena 6x40 mm	buc	80,00	0,60	48,00
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	3 000,00	0,00
4.	1010813	Sirma din oțel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,00	28 000,00	0,00
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	45 000,00	0,00
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	65 000,00	0,00
7.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	75 000,00	0,00
8.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,00	35,00	0,00
9.	1012206	Dibluri din masă plastică, suruburi 12x70 mm	10 buc	2,25	6,00	13,50

10.	110-0333-1	Canale din masa plastica 25*16mm	m	0,00	12,50	0,00
11.	35435	Крепёжный материал	buc	2,00	25,00	50,00
12.	3543535	Avertizoare automate: de fum (SPD3.1)	buc	9,00	185,00	1 665,00
13.	354354533	Cablu JEH H-FE-180E30 PH120 FRFH1x2x0.8	m	100,00	18,50	1 850,00
14.	5009031	Scoabe	10 buc	1,80	1,00	1,80
15.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	350,00	7,00
16.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,10	125,00	12,50
17.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,02	1 400,00	28,00
18.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,04	35,00	1,40
19.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,26	30,00	7,80
Total materiale de construcții						3 711,00

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,21	400,00	84,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,75	45,00	123,75
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,75	65,00	178,75
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	2,43	25,00	60,75
5.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	1,44	15,00	21,60
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,43	35,00	85,05
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,21	300,00	63,00
Total utilaje de construcții						616,90

Total	Lei	7 854,65
TVA	20 %	1 570,93

Total deviz:

9 425,58

Intocmit

SRL "INSTALVEST GRUP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstructia spatiului balconului inchis Investitor
a etajului 2 din blocul curative central pe
suprafata 120mp pentru elaborarea sectiei
deanestezie si terapie intensiva a IMSP
"SPITALUL RAIONAL FALESTI"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Semnalizarea de incendiu				
1	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			114,92
						110,86
	1	Muncitor	h-om	2,00	55,43	110,86
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	3 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	35,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,25	6,00	1,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,005	35,00	0,16
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16	15,00	2,40
		<i>Total</i>	Lei			1 034,24
2	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.(25*16)	100 m			1 453,00
						903,50
	1	Muncitor	h-om	16,29	55,43	903,50
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,00	65,00	65,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,00	0,60	120,00
	110-0333-1	Canale din masa plastica 25*16mm	m	0,00	12,50	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,08	25,00	151,87
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,08	35,00	212,62
		<i>Total</i>	Lei			581,20
3	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 149,59
						642,99
	1	Muncitor	h-om	11,60	55,43	642,99
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	28 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	65 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	75 000,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,80	1,00	1,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	350,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,10	125,00	12,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	1 400,00	28,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,26	30,00	7,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,21	400,00	84,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,75	45,00	123,75
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,75	65,00	178,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,21	300,00	63,00
		<i>Total</i>	Lei			1 149,59
4		Cablu JEH H-FE-180E30 PH120 FRFH1x2x0.8	m			18,50
						0,00
	354354533	Cablu JEH H-FE-180E30 PH120 FRFH1x2x0.8	m	1,00	18,50	18,50
		<i>Total</i>	Lei			1 850,00
5		Крепёжный материал	buc			25,00
						0,00
	35435	Крепёжный материал	buc	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	Lei			50,00
		3. Utilaj				
		3.1. Semnalizarea de incendiu				
6		Avertizoare automate: de fum (SPD3.1)	buc			185,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3543535	Avertizoare automate: de fum (SPD3.1)	buc	1,00	185,00	185,00
		<i>Total</i>	Lei			1 665,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL "INSTALVEST GRUP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.